Proc. Leg. nº 493/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 91/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de pesar pelo falecimento de Douglas
Beani.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau e os demais vereadores que

subscrevem requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, para

que seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento da Sr. Douglas Beani,

ocorrido no dia 15 de dezembro de 2024.

Justificativa

Nascido em 06 de agosto de 1981, em Vinhedo, filho de

Luís Beani e Maria Aparecida Beani, irmão de Daniela Beani. Ainda jovem, mudou-

se para Valinhos com os pais, fixando residência no bairro panorama, onde

estabeleceram seu lar e foi criado com muito amor e carinho.

Douglas formou-se em Educação Física na ESEF –

Jundiai e sempre foi apaixonado por esportes, principalmente o futsal e futebol. Foi

professor de futebol por anos no Clube Valinhense, Clube Castelo e Na Secretaria

de Esportes e Lazer de Valinhos.

Ainda Jovem, seguindo os passos do pai, Sr. Luis Beani,

ingressou na vida política sendo muito atuante no nosso município. Era presidente

do PSB – Partido Socialista Brasileiro, além de ter passagem pelo PDT – Partido

Democrático Trabalhista, participando e ajudando muitas pessoas na caminhada

política.

Douglas Beani estava noivo da Bartira Tays Beserra

Santos, e deixa 3 filhas, um neto, e inúmeros amigos que seguirão seu exemplo de

vida e seus valores, mantendo viva a sua memória e o legado de união e afeto que

construiu ao longo dos anos.

Proc. Leg. nº 493/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A pedido de solicitação de familiares e amigos ao

vereador, este voto de pesar é registrado em reconhecimento à trajetória de um

homem que deixa um legado de amor e dedicação à família e à comunidade de

Valinhos.

Valinhos, 5 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: TODOS OS VEREADORES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96959B90K6H4E46D
		2025-02-11T19:16:46-0300

		2025-02-11T19:25:29-0300

		2025-02-11T19:29:44-0300

		2025-02-11T19:37:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-11T19:47:06-0300

		2025-02-11T20:04:04-0300

		2025-02-11T20:10:22-0300

		2025-02-11T20:13:26-0300

		2025-02-11T20:46:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-12T09:02:01-0300

		2025-02-12T10:12:44-0300

		2025-02-12T12:23:10-0300

		2025-02-12T15:09:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-12T16:33:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-14T14:41:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-17T15:25:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-18T10:51:40-0300

		2025-02-19T14:50:30-0300

		2025-02-20T13:23:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura